
LICITAÇÕES 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021 - ANO CV - No 23.211

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro 
Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 19/07/2021 - CLEANE DE FREITAS 
SANTOS MIRANDA  - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#556235#3#605059/>
<#E.G.B#556237#3#605062>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 480/2021 - ID Nº 884680  - SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 05/08/2021 às 
10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal 
(FRALDA), para compor o sistema de “Registro de preços”. Família: 85.30. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cleane.miranda@saude.
ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4340/3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria 
de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 20/07/2021 - 
CLEANE DE FREITAS SANTOS MIRANDA  - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#556237#3#605062/>
<#E.G.B#556070#3#604878>
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 147/2021 - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA - SESAB A Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, com fundamento na 
Lei Estadual 9.433/2005, visando o conhecimento das empresas interessadas, torna público 
que receberá propostas objetivando a regular composição do preço estimado da futura 
licitação que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO 
AUTOMATICO DE DADOS E DE SEGURANÇA (NOTEBOOK DE ALTO DESEMPENHO). 
Os interessados deverão apresentar as propostas de preços, entre os dias 21/07/2021 à 
26/07/2021, das 08h30min às 17h30min, no prédio da SESAB, na 4ª avenida, nº 400, 
plataforma VI, térreo, lado “A”, Salvador - BA, CEP: 41.750-300, Coordenação de Compras/
CEAC ou através do e-mail roxane.campos@saude.ba.gov.br. O termo de referência 
poderá ser consultado através da página inicial do site https://www.comprasnet.ba.gov.
br, ou por meio de solicitação via e-mail: roxane.campos@saude.ba.gov.br. Maiores es-
clarecimentos através dos telefones (71) 3115-9678/4303. Salvador-Bahia, 20 de julho de 
2021. Fábio Vilas-Boas Pinto - Secretário da Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#556070#3#604878/>
<#E.G.B#556042#3#604845>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - SESAB/HGCA-HOSPITAL 
GERAL CLÉRISTON ANDRADE. Abertura: 03/08/2021, às 10:00h. Objeto Aquisição de Ter-
lipressina. Família(s): 65.02.  site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br/ 
(ID-884653). Os interessados poderão entrar em contato através do email:pregaoeletronico@
saude.ba.gov.br,  telefone (75)3602-3310 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
08:00h às 16:00h no endereço: Av. Eduardo Fróes da Mota s/n 35 BI. Feira de Santana-BA, 
20/07/2021. Itamara Fernandes Santos -  Pregoeira HGCA.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021 - SESAB/HGCA-HOSPITAL 
GERAL CLÉRISTON ANDRADE. Abertura: 03/08/2021, às 15:00h. Objeto Aquisição de Mat. 
Hemocultura. Família(s): 65.05.  site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br/ (ID- 
884677). Os interessados poderão entrar em contato através do email:pregaoeletronico@saude.
ba.gov.br,  telefone (75)3602-3310 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 
16:00h no endereço: Av. Eduardo Fróes da Mota s/n 35 BI. Feira de Santana-BA, 20/07/2021. 
Elen Cristiana Santana Ribeiro  -  Pregoeira HGCA.
<#E.G.B#556042#3#604845/>
<#E.G.B#556131#3#604946>
HOSPITAL GERAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021
ID BB  Nº.: 880861
HOSPITAL GERAL DE IPIAÚ - (SESAB/HGI)  
PROCESSO SEI: 019.10647.2021.0038779-37

Abertura: 04/08/2021 às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de enxoval 
hospitalar para o setor de rouparia do Hospital  Geral de Ipiaú. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail:hgi.copel@saude.ba.gov.br, telefone 
(73) 3531-8410,  ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 16h30min no 
endereço: Hospital Geral de Ipiaú - SECOPLAN - Avenida João Durval Carneiro, S/N, Bairro 
Santana  - Ipiaú/Bahia.
<#E.G.B#556131#3#604946/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Civil da Bahia
<#E.G.B#556194#3#605013>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 (BB n.º 884804)
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA/POLICIA CIVIL DA BAHIA/DEPAF

Abertura: 05/08/2021, às 09h45 (horário de Brasília) Objeto: Manutenção em Elevadores Família: 
04.09 Local da sessão: Salvador-BA. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em 
contato através do email cosel.dpaf@pcivil.ba.gov.br, telefone 71 3116 - 6463, Salvador, Bahia 
- BA, 20/07/2021 Maria Dulce dos Santos Cidreira - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#556194#3#605013/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#556167#3#604984>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021 - 17º BPM/GUANAMBI
Abertura: 02/08/2021, às 10 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Serviço de Instalação de 
Piso Vinílico. Famílias: 08.02. Número do PE no BB: 884664. Local da sessão: Site do Banco 
do Brasil (portal http://www.licitacoes-e.com.br/). Os editais e seus anexos poderão ser obtidos 
através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/ ou http://www.licitacoes-e.com.br/. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail :bpm17.cpl@pm.ba.gov.br, telefone 
(77) 3452-1459, ou presencialmente de segunda a sexta-feira das 8 às 12 horas, no endereço 
Avenida Benvindo Dias, s/nº, Bairro Alvorada, Guanambi/Bahia. Guanambi, 20 de julho de 2021. 
Lúcio Barreto do Nascimento - Cap PM - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#556167#3#604984/>
<#E.G.B#556181#3#604999>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº DAL017/2021 - Nº BB 884773 - /DAL
Abertura 03/08/2021, às 10h00 (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços para fornecimento 
de kit lanche aos policiais e bombeiros militares - Região Leste. Família: 01.08. Local da sessão: 
no site http://www.licitacoes-e.com.br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão 
entrar em contato através do e-mail dal.clcc@pm.ba.gov.br, tel.: (71) 3115-9312, ou presencial-
mente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: 5ª Avenida, CAB, 590, Salvador-BA, 
20/07/2021 - Hiago Felipe Gonzaga - Ten PM - Pregoeiro.
<#E.G.B#556181#3#604999/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#555977#3#604767>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - SSP/CBMBA/16º GBM
Abertura: 11/08/2021, às 10h00min. Objeto: Aquisição de Material Operacional de Salvamento 
Terrestre para o 16º GBM. Família: 37.70 39.90 42.10 42.40 58.20 58.30 62.30 81.05 91.50. 
Local da sessão: Site do Banco do Brasil (portal http:// www.licitacoes-e.com.br/). O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br.  Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: gbm16.cpl@cbm.ba.gov.
br, telefone (075) 3631-8782 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às 18h no 
endereço: Sede do 16º Grupamento de Bombeiro Militar, sito à rua Drº Ursicino Pinto de Queiroz, 
nº 221, bairro Centro, Santo Antônio de Jesus - BA. 19/07/2021. 1º Sgt BM Vilma Venancia dos 
Santos - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#555977#3#604767/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#556098#3#604908>
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021 - (SETRE / SUDESB)
A Comissão Permanente de Licitação, em razão da pandemia do novo Coronavírus, comunica aos 
interessados que a sessão de abertura da licitação supracitada, do Tipo: Menor Preço (fator “k”).  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
CIVIL PARA REQUALIFICAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA DO CENTRO OLÍMPICO DE 
NATAÇÃO DA BAHIA, EM SALVADOR/BA. Família: 07.18, ocorrerá por videoconferência, 
a ser realizada através do Microsoft Teams, que é uma ferramenta de colaboração corporativa 
pertencente à plataforma Office 365. O acesso aos procedimentos para uso da ferramenta pelos 
licitantes será feito pelo endereço eletrônico <https://comprasnet.ba.gov.br/content/sessao-virtu-
al>. Os licitantes interessados em participar do certame deverão encaminhar os envelopes de 
credenciamento, proposta de preços e habilitação, na forma descrita no Instrumento Convocatório, 
via Correios ou outro meio similar de entrega, com data e horário limite para o recebimento até 
às 12h00min do dia 17/08/2021, sendo a abertura da sessão às 10h00min do dia 18/08/2021. 
Os envelopes deverão ser endereçados com aviso de recebimento para a Comissão de Licitação 
- COPEL, para o seguinte endereço Av. Radioamadores, nº 159 a 357, Pituaçu, CEP: https://
cep.guiamais.com.br/cep/41740-090(Tribuna de Honra do Estádio de Pituaçu) Salvador/BA. A ser 
recepcionado no setor de protocolo da SUDESB, que irá registrar a data e horário de recebimento. 
O Edital poderá ser obtido através do site http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Informações poderão 
ser obtidas através do tel. (71) 3116-9114 ou e-mail < copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br>. Salvador/
BA. 20/07/2021 - Osvan Rodrigo dos Santos Ramos - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#556098#3#604908/>

SERVIÇOS GRÁFICOS
Impressão offset - rotativa e plana.

Impressão digital e com dados variáveis.

EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-07-21T01:40:06-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




